69 Manuscrisul respectivului memoriu, aflat în posesia doamnei doctor Iulia Lunceanu, ne-a fost pus
la dispoziţie cu o deosebită amabilitate de către doamna doctor Iulia Lunceanu, nora veteranului Ion
Lunceanu.
70 Ibidem.
71 Ibidem. Bătălia de la Mărăşeşti, desfăşurată în perioada 24 iulie/6 august – 6/19 august 1917, a
fost o victorie strategică a armatei româno-ruse împotriva trupelor Puterilor Centrale.